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Provinciade Guavio

Municipio No de Veredas No de centros 
poblados

Gachetá 14 1

Gachalá 32 3

Gama 8 1

Guasca 14 0

Guatavita 15 0

Junín 25 3

La Calera 30 2

Ubalá 50 5

Fuente: Secretaría de Planeación – Oficina de Sistemas de 
Información, Análisis y Estadísticas 



Población Provincia
De Guavio

Gachala Gacheta Gama Guasca Guatavita Junin La Calera Ubala

Total 5.715 11.086 3.996 14.759 6.898 8.610 27.527 10.718

Cabecera 2.025 3.689 841 5.203 1.960 998 11.849 1.280

Resto 3.690 7.397 3.155 9.556 4.938 7.612 15.678 9.438
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POBLACIÓN ESTIMADA PROVINCIA DE GUAVIO 2015
Fuente: DANE



Distribución de la vivienda 
por estratos 

Gachala Gacheta Gama Guasca Guatavita Junin La Calera Ubala

Uno 377 941 530 393 67 407 546 858

Dos 358 1.778 449 2.413 1.146 1.538 4.223 1.514

Tres 3 75 2 614 287 23 577 9

Otros 721 117 47 51 73 107 75 234
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Número de Viviendas Según Estrato Provincia de Guavio 2014 
Fuente: SISBEN



Distribución de la vivienda 
por estratos 

Gachala Gacheta Gama Guasca Guatavita Junin La Calera Ubala

Uno 105 137 21 61 10 19 48 10

Dos 263 736 169 754 173 187 1.977 231

Tres 2 68 1 428 236 9 411 5

Cuatro 4 2 18 1

Otros 2 4 0 1 2 0 2 1
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Número de Viviendas  Urbanas Según Estrato Provincia de Guavio
Fuente: SISBEN



Distribución de la vivienda 
por estratos 

Gachala Gacheta Gama Guasca Guatavita Junin La Calera Ubala

Uno 272 804 507 317 57 381 470 715

Dos 94 1.042 273 1.563 973 1.273 2.079 1.082

Tres 1 7 1 184 51 13 163 3

Cuatro 1 4 2

Otros 715 108 47 44 71 107 52 225

N
o

 d
e

 v
iv

ie
n

d
as

Número de Viviendas  Rurales Según Estrato Provincia de Guavio
Fuente: SISBEN



Información de educación
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COBERTURA EDUCATIVA BRUTA (%) - PROVINCIA DEL GUAVIO-
2014

TRANSICIÓN PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA

Fuente: MEN



Información de educación
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Información de educación

6,2 
6,8 6,9 

6,4 
7,0 

6,6 

7,4 

6,4 

4,0 3,9 3,8

5,1
4,4 4,4

5,8

3,7

Gachala Gacheta Gama Guasca Guatavita Junin La Calera Ubala

Años Promedio de Educación  - Provincia de Guavio-2014

Urbano Rural

A
ñ

o
s

Fuente: Sisbén 2014



Finanzasmunicipiosde
laprovinciadeGuavio
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Fuente: FUT del CHIP
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Finanzasmunicipiosde
laprovinciadeGuavio
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Desempeño fiscal
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Valor agregado Provincia 
del Guavio

29

60

15

132

206

65

285

445

40
70

18

118

86

49

362

548

Gachalá Gachetá Gama Guasca Guatavita Junín La Calera Ubalá

M
IL

ES
 D

E 
M

IL
LO

N
ES

  D
E 

$
 C

O
R

R
IE

N
TE

S

Valor agregado de los municipios de la Provincia de Guavio 2011 y 2012

2011 2012

Fuente: DANE



Indicadores de salud de la 
Provincia de Guavio
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Gachala Gacheta Gama Guasca Guatavita Junin La Calera Ubala
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Poblacion Afiliada en Salud Año 2014 - Provincia de Guavio 

Regimen Contributivo Régimen Excepción Régimen Subsidiado

Fuente: MInisterio de Salud y Protección Social 



Indicadores de salud de la 
Provincia de Guavio
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Población Desplazada de la 
Provincia de Guavio
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Población Desplazada - Provincia de Guavio-2014
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Fuente:  RNI. Unidad para  la atención y reparación integral de las victimas



Homicidios Provincia de
Guavio
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